ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия
с. Сосново-Озерское,
ул.Первомайская, 127.
Тел.: (8-30135)21-3-01,
21-1-35, тел./ф. 21-5-98
E-mail: rooeravna@vandex.ru

Приказ №

МКУ «Комитет по образованию» с.Сосново-Озерское
АМО «Еравнинский район» 19.03.2021г

«Об организации системы видеонаблюдения при проведении ГИА-11 в 2021 году»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия от
18.03.2021г № 441 «Об организации системы видеонаблюдения при проведении ГИА-11 в
Республике Бурятия в 2021 году», приказа Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018
№ 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования», Методическими
рекомендациями Рособрнадзора по организации видеонаблюдения при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в 2021 году, приказываю:

1. Руководителю образовательной организации МБОУ «Сосново-Озерская СОШ №2»
(ППЭ -  130) Садовской Н.С. обеспечить:

сохранность и работоспособность оборудования для организации
видеонаблюдения;
- ведение и хранение документов, относящихся к системе видеонаблюдения в
ППЭ-130 в соответствии с Методическими рекомендациями Рособрнадзора по
организации системы видеонаблюдения при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования;
- передачу в ГБУ «РЦОИ и ОКО» для хранения видеозаписей из аудиторий ППЭ,
оборудованных видеонаблюдением в режиме офлайн и видеозаписей экзаменов, на
основании которых было принято решение об остановке экзамена в ППЭ или
отдельных аудиториях ППЭ, удалении обучающегося, выпускника прошлых лет с
экзамена, аннулировании результатов экзамена.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель МКУ «Комитет по образованию^,
АМО «Еравнинский район»: И.Ю.Тьппкенова

Исп. Иванова Н.Б.

mailto:rooeravna@vandex.ru